
PROTOKÓŁ nr 5 
z posiedzenia                                          

Komisji Budżetowej 
Rady Miejskiej w Radomiu                                          
z dnia 21 marca 2019 r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył Pan Mateusz Kuźmiuk Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 4 z posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie  projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 

zawartych na drukach: 

 Nr 77 w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2019 rok. 

 Nr 78 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Radomia na lata 2019-2040. 

3. Sprawy różne.                                                                    
 
Ad. 1 Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty (5 Radnych za, 0 
przeciw, 1 wstrzymujący się).  
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk poprosił o przedstawienie projektów 
uchwał zawartych na drukach: 
- Nr 77 w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2019 rok. Dyrektor 
Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski przedstawił zmiany po stronie dochodów 
i wydatków wprowadzone w Uchwale Budżetowej na 2019 rok. W uchwale 
zaplanowano udzielenie pożyczki dla Radomskiego Szpitala Specjalistycznego 
w kwocie 7 500 000,00 zł. Radny Karol Gutkowicz zapytał o przesunięcie kwoty 
30 000,00 zł z zadania pn. „Przebudowa schodów awaryjnych oraz infrastruktury 
technicznej zewnętrznej na dziedzińcu budynku administracyjnego przy ul. 
Żeromskiego 53” na zadanie pn. „Rozbudowa systemu monitoringu miejskiego”. 
Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że przesunięcia 
dokonano ze względu na oszczędności jakie postały po otwarciu ofert w procedurze 
przetargowej w ramach zadania pn. „Przebudowa schodów awaryjnych oraz 
infrastruktury technicznej zewnętrznej na dziedzińcu budynku administracyjnego przy 
ul. Żeromskiego 53”. Radny Karol Gutkowicz poruszył temat przesunięcia kwoty 
36 000,00 zł w Straży Miejskiej w związku z rezygnacją z etatowego sprzątania 
pomieszczeń na rzecz obsługi przez profesjonalną firmę sprzątającą. Radny zapytał 
czy w związku z tym panie sprzątające do tej pory, mogą spodziewać się zwolnienia. 
Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że wydaje mu się, że 
Komendant Straży Miejskiej jakoś zagospodaruje te panie i to pytanie powinno być 
skierowane do niego. Radny Karol Gutkowicz powiedział, że środki na 
wynagrodzenia osobowe dla Straży Miejskiej zostały już przyjęte. Radna Małgorzata 
Zając powiedział, że firmie zewnętrznej też trzeba zapłacić. Radny Karol Gutkowicz 
powiedział, że nie ma żadnej gwarancji że te panie znajda prace w firmie zewnętrznej, 
należy wyjaśnić kwestię co się stanie z pracownikami, a poza tym firma zewnętrzna 
nie gwarantuje takich warunków socjalnych jak jednostka gminy. Radny Dawid 
Ruszczyk powiedział, że firma zewnętrzna może gwarantować lepsze warunki 
socjalne, a o kwestię zatrudnienia należy pytać Komendanta Straży Miejskiej. Radny 
Karol Gutkowicz powiedział, że obawia się, że jeżeli zostanie przegłosowana ta 



zmiana to pracownicy dostaną wypowiedzenia. Radny Karol Gutkowicz zapytał, czy  
środki, które przychodzą z Europejskiego Banku Inwestycyjnego są na wydzielonym 
rachunku. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że nie. Na 
wydzielonym rachunku bakowym są gromadzone środki tylko i wyłącznie 
w jednostkach oświatowych ponieważ ustawa o finansach publicznych tylko tam 
dopuszcza gromadzenie środków.    
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zakończył dyskusję i zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 77. Radni z uwagi na wynik 
głosowania nie wydali opinii do projektu uchwały na druku Nr 77 w sprawie: dokonania 
zmian w Uchwale Budżetowej na 2019 rok (4 Radnych za, 4 przeciw, 
0 wstrzymujących się).  
- Nr 78 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia 
na lata 2019 – 2040.  
Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski omówił zmiany wprowadzone do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2040. 
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 78. Radni z uwagi na wynik głosowania nie wydali opinii 
do projektu uchwały na druku Nr 78 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2019 – 2040 (4 Radnych za, 4 przeciw, 0 
wstrzymujących się).  
 
Ad.3. Nie było spraw.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        
        

 
Przewodniczący Komisji 

 
   
             Mateusz Kuźmiuk  
 


